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Møtereferat Byvekst styringsgruppe (Byvekst SG) 
 
Møte: Byvekst SG - møte nr. 7/2023 
Tid og sted: 5. desember 2023 – Telegrafen, Oslo sentrum 
Referent: Terje Rognlien, Sekretariatet for Byvekstavtalen i Osloområdet 
Møteleder Ingrid Dahl Hovland – Statens vegvesen 

 
Til stede: Sefrid Line Jacobsen – Jernbanedirektoratet 

Håkon Snortheim – Viken Fylkeskommune 
Marit Kristine Vea – Oslo kommune 
Cecilie Pind– Nordre Follo kommune 
Kjartan Berland – Lillestrøm kommune 
Lisbeth Hammer Krog – Bærum kommune 
Valgerd Svarstad Haugland – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
 

For øvrig 
møtte: 
 

Solveig Schytz, Hoda Imad, Thomas Tvedt, Theis Juell Theisen, Per Kierulf, 
Nina Hanssen, Linda Iren Karlsen Duffy, Camilla Edi Hille og Helga Synnøve 
Horge-Trømborg – Viken fylkeskommune. 
Audun Bonde, Inger Anne Ravlum, Ellen-Christine Koren, Marit Ulveseth, 
Morten Wasstøl og Lise Weltzien – Oslo kommune. 
Knut Tønnes Steenersen, Beate Nygård og Anne Holten – Nordre Follo 
kommune 
Kari Ovesen Haugland og Håvard Mageli – Lillestrøm kommune 
Geir Aga, Vibeke Hovland og Astri Taklo – Bærum kommune 
Malin Bismo Lerudsmoen, Fred Anton Mykland, Benedicte Petersen, 
Halvard Gavelstad (kun sak 44/23) og Elin Hermanstad Havik (kun sak 
44/23) – Statens vegvesen 
Christoffer Gjendem – Jernbanedirektoratet 
Kristian Tveiten – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
Terje Rognlien og Frode Hauglin – Byvekst-sekretariatet 
Kirsten Hegsvold – TØI (observatør)  
 

Forfall: Knut Sletta og Anette Solli 
Kopi:  

 

40/23  Dagsorden/referat 

Det var følgende kommentarer til referatutkast fra Byvekst SG den 14. november 2023: 

• Det må protokolleres at dette møtet var et fellesmøte med Forhandlingsutvalget i 
Oslopakke 3, og deltagerne i Forhandlingsutvalget må synliggjøres i referatet. 
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• Det må protokolleres at ordfører Cecilie Pind, Nordre Follo, kun deltok innledningsvis 
i møtet, og at varaordfører Knut Tønnes Steenersen overtok i hennes sted. 

 
Det var ingen kommentarer til dagsorden eller saker til eventuelt. 
 
Vedtak: Referatutkastet fra Byvekst SG den 14. november 2023 endres i tråd med 
ovennevnte kommentarer, og sendes ut på nytt til partene elektronisk. 

 

41/23 Handlingsprogram for perioden 2025-2028 

Sekretariatet redegjorde for prosess, fremdriftsplan og hvorledes arbeidet med 
Handlingsprogrammet for perioden 2025-2028 vil bli organisert. Sekretariatet legger opp til 
presentasjoner til styringsgruppen av hovedprosjektene som er aktuelle for bevilgning. 
 
Det ble spesielt påpekt at styringsgruppen i styringsgruppemøtet den 14. mars må fastsette 
partenes forslag til innmelding av statsmidlene til neste års statsbudsjett.  
 
Handlingsprogrammet vil bli utarbeidet parallelt med reforhandlingen av Oslopakke 3-
avtalen. Byvekst SG vil bli løpende orientert om status i forhandlingene i tråd med tidligere 
vedtak om informasjonsutveksling. 
 
Viken fylkeskommune kommenterte at partene i størst mulig utstrekning bør legge dagens 
prosjekter til grunn i handlingsprogrammet. 
 
Lillestrøm kommune ba om at det ble satt av tid til å presentere Høystandard kollektivtrasé 
Oslo grense-Kjeller i et fremtidig styringsgruppemøte. Sekretariatet bekreftet at dette 
temaet vil bli satt opp i februar-møtet. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok sekretariatets presentasjon om arbeid med handlingsprogrammet 
for perioden 2025-2028 til orientering. 
 

42/23 Videreutvikling av styringsgrupper  

Statens vegvesen, ved Ingrid Dahl Hovland, presenterte hovedlinjene i arbeidet med å 
videreutvikle, effektivisere og samkjøre arbeidet i styringsgruppene i byvekstavtalene. 
Statens vegvesen påpekte viktigheten at roller og ansvar er klargjort, av godt samarbeid 
mellom aktørene, og at partene i fellesskap enes om bruk av virkemidler for god 
måloppnåelse. Statens vegvesen presiserte også at det er viktig at det prioriteres modne 
prosjekter som sikrer godt samsvar mellom bevilgninger og forbruk av midler – ikke minst i 
forhold til NTP-arbeidet. 
 
Vedtak: Styringsgruppen ber om at sekretariatet i samråd med partene kommer tilbake til 
Styringsgruppen med forslag til rolle- og ansvarsbeskrivelse og årshjul som skal gjelde for 
Byvekstavtalen i Osloområdet.  
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Forslaget skal ta utgangspunkt i Vegdirektørens anbefalinger til felles rolle- og 
ansvarsbeskrivelser og årshjul for byvekstavtaler, og drøftinger i møtet.  
 
Det legges til grunn at Oslopakke 3 fortsatt skal ha egen styringsgruppe og videreføres som 
egen lokalpolitisk avtale.  
 
Styringsgruppen ber om at plan for implementering legges fram i neste 
styringsgruppemøte. 
 

43/23 Trafikkdata og trafikkutvikling i by  

Tor-Erik Jule Lian fra Statens vegvesen presenterte det arbeidet som etaten har satt i gang 
for å bedre utnytte og sammenstille data for trafikk i by, med det formål å bidra til at byene 
med byvekstavtale når nullvekstmålet. 
 
Arbeidet vil bli gjennomført i dialog med de ulike byområdene der en bl.a. søker mer 
kunnskap om endringer i reisemønster i etterkant av pandemien. 
 
Oslo kommune etterspurte mer data om bilers trafikkmønster – ikke bare det vi kjenner fra 
de enkelte bompasseringer. 
 
Statens vegvesen forklarte at i arbeidet med Reisevaneundersøkelsen og ved bruk av andre 
datakilder er målet å bedre kunne svare ut dette i fremtiden. 
 
Bærum kommune viste til arbeidet med Fornebu nullutslipp, og presiserte viktigheten at alle 
involverte arbeider sammen om felles mål. 
 
Nordre Follo kommune kommenterte at denne kunnskapen er viktig og verdifull i 
planleggingen av tiltak for kollektivtrafikken. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Statens vegvesens presentasjon av arbeidet med å bedre 
kunnskapsnivået om trafikkdata og trafikkutvikling i by som grunnlag for bedre oppfølging 
av nullvekstmålet til orientering. 
 

44/23 Statens vegvesens arbeid med Ring 1 

Statens vegvesen, ved Elin Hermanstad Havik og Harald Gavelstad, presenterte kort Ring 1-
prosjektet og det arbeidet som Statens vegvesen planlegger for trafikkutviklingen i den 
perioden prosjektet pågår. Det ble gjennomgått de omkjørings- og beredskapsalternativer 
som planlegges dersom Operatunnelen er stengt. Beredskapstraséer er viktig for 
framkommelighet for nødetater i de situasjoner der det er aktuelt. 
 
Det ble presisert at Statens vegvesen samarbeider tett med Oslo kommune om dette 
prosjektet. 
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Oslo kommune etterspurte hvilke konsekvenser Ring 1-prosjektet ville få for de øvrige 
trafikantene, og henviste til hvilke erfaringer Statens vegvesen gjorde seg f.eks. i forbindelse 
med tunnelrehabiliteringsprosjektet nylig. 
 
Statens vegvesen svarte at det ikke kan sammenlignes, for tunnelrehabiliteringsprosjektet 
var det gjennomgående reduksjon av 50% av kapasiteten mens for Ring 1 er det 100%. 
Statens vegvesen sa videre at de antar at mer kø vil føre til at flere lar bilen stå og velger 
kollektivt. 
 
Viken fylkeskommune kommenterte at samarbeidsforumet med Oslo kommune bør utvides 
til også å omfatte berørte Akershus-kommuner. Fylkeskommunen understreket også at flere 
kollektivreisende krever økt kapasitet, noe Viken fylkeskommune ikke har økonomiske 
midler til å dekke. 
 
Kommunene Lillestrøm, Bærum og Nordre Follo sluttet seg til Viken fylkeskommunes 
kommentarer. Nordre Follo påpekte at fylkeskommunen, ikke bare kommunene, måtte delta 
i planleggingen av kollektivhåndteringen, og minnet samtidig om at ved tidligere tilfelle 
hadde det vært behov for ekstrabusser helt ute fra Vestby kommune. 
 
Oslo kommune kommenterte at statsråden har vist liten velvilje til å bidra økonomisk til 
nødvendige, avbøtende tiltak som Ring 1-prosjektet medfører, og mente samtidig at Ruter 
som kollektivselskap må tungt inn i faglig samarbeidsråd for planlegging av 
kollektivhåndteringen i perioden som prosjektet pågår. 
 
På spørsmål fra Bærum kommune om hvorledes handel, næringsliv og befolkningen ble 
ivaretatt, svarte Statens vegvesen at det er satt opp dialogmøter med berørte interessenter. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen fra Statens vegvesen om arbeidet med Ring 1, 
planer for avbøtende tiltak og håndteringen av trafikkutviklingen til orientering. 

 

45/23 Regional plan areal og transport for Oslo og Akershus – status, resultater 
og utfordringer videre. 

Oslo kommune ved Morten Wasstøl redegjorde for bakgrunn og det arbeidet som lå til 
grunn før Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus ble vedtatt i 2015. Det ble 
redegjort for de mål som er oppnådd, og videre påpekt viktigheten av at dette samarbeidet 
mellom Oslo og Akershus blir videreført.  
 
Det blir viktig at man i neste revisjon av planen legger opp til et bedre samarbeid og 
involvering fra de ytre kommunene i Akershus mente Wasstøl, samtidig som han presiserte 
at målene bør skjerpes i neste plan. 
 
Bærum kommune påpekte hvor viktig det er at Regional plan legges til grunn i arbeidet med 
transportprioriteringer. 
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Statsforvalteren og Lillestrøm kommune understreket hvor viktig det er at planen er godt 
forankret i alle kommunene i Akershus for å sikre god oppfølging i etterkant.  
 
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen fra Oslo kommune om status, resultater og 
utfordringer i arbeidet med Regional plan areal og transport for Oslo og Akershus til 
orientering. 
 

46/23 Eventuelt   

Sekretariatet la frem forslag til dagsorden for neste møte, og anbefalte at møtet ble 
arrangert som fellesmøte med Forhandlingsutvalget for Oslopakke 3. I tillegg er det planlagt 
et 30 minutters eget møte i Forhandlingsutvalget for Oslopakke 3 i etterkant av neste møte i 
Byvekst styringsgruppe. 

 
Vedtak:  
a) Byvekst SG godkjente at neste møte den 3. januar 2024 blir 2 timer fellesmøte med 
Forhandlingsutvalget for Oslopakke 3. 
 
Sekretariatet anbefalte at Kirsten Hegsvold, TØI, ble gitt anledning til å delta som observatør 
i styringsgruppemøtene i forbindelse med arbeidet med doktoravhandling om 
byvekstavtalene. 
   
 b) Byvekst SG sluttet seg til at Kirsten Hegsvold, TØI, kan delta som observatør i 
styringsgruppemøtene som en del av arbeidet med en doktoravhandling om 
byvekstavtalene. 
 


